UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-SKHCN        Đồng Tháp, ngày          tháng 08 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả buổi Hội đàm về kế hoạch hợp tác chuyển giao công nghệ

Căn cứ Công văn số 1813/VPUBND-KT ngày 11/8/2020 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh vể việc Hội đàm với UBND tỉnh về kế hoạch hợp tác

chuyển giao công nghệ;

Căn cứ Công văn số 212/CDND-MEF ngày 14/08/2020 của Công ty

TNHH Phát triển cộng đồng và Bảo tồn thiên nhiên CDND về việc thay đổi lịch

Hội đàm về kế hoạch hợp tác chuyển giao công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ đã tổ chức buổi Hội đàm với các nội dung

như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

Vào lúc 14 giờ ngày 18/8/2020 tại Hội Trường Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Thành phần tham dự

2.1. Về phía tỉnh Đồng Tháp gồm

- Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, chủ trì;

- Bà Bùi Thị Liên, PTP Phòng QLCN-CN, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Phan Vinh Quang, PTP Phòng QLKH, Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà Huỳnh Thị Kim Phượng, chuyên viên Phòng QLCN-CN, Sở Khoa học

và Công nghệ;

- Ông Mai Thanh Nghị, đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Ông Lê Vĩnh Nghi, đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Ông Nguyễn Út Nhỏ, đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường

2.2. Về phía Công ty TNHH Phát triển cộng đồng và Bảo tồn thiên

nhiên CDND gồm

- Ông Nguyễn Minh Quang, Giám đốc điều hành MEF

- Bà Trần Thị Diễm Sương, cán bộ MEF

3. Nội dung:

2

3.1. Ông Nguyễn Minh Quang, Giám đốc điều hành MEF muốn tìm hiểu

về nhu cầu công nghệ của Tỉnh, qua đó làm cầu nối với các đối tác nước ngoài,

các nhà đầu tư để thực hiện một số dự án đầu tư tại tỉnh Đồng Tháp với mong

muốn sinh lợi nhuận đối với đối tác, nhà đầu tư. Trước mắt, có thể nghiên cứu

triển khai các mô hình trình diễn và có thể ứng dụng, nhân rộng cho các đơn vị.

3.2. Về phía Tỉnh cũng đề nghị phía công ty nghiên cứu danh mục các dự

án mà tỉnh đang kêu gọi đầu tư; đề nghị cung cấp danh mục hiện có về các công

nghệ của các đối tác và các nhà đầu tư và thông tin đến công ty một số công

nghệ Tỉnh đang có nhu cầu như:

- Truy xuất nguồn gốc;

- Xử lý bao bì thuốc bảo vệ thực vật;

- Xử lý rác thải (hộ gia đình và xử lý tập trung);

- Xử lý nước trong nuôi trồng thủy sản;

- Sơ chế, bảo quản trái cây;

- Nông nghiệp công nghệ cao;

- Đầu tư nhà máy nước mặt (Công suất khoảng 2.000 mét khối/ngày đêm,

theo danh mục dự án kêu gọi đầu tư từ các địa phương);

- Bảo quản chế biến sau thu hoạch. ;

- Hội thảo Kinh tế tuần hoàn (Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị công ty hỗ

trợ các chuyên gia về lĩnh vực này và các nhà đầu tư để phối hợp tổ chức).

 3.3. Kết quả buổi Hội đàm

Qua một buổi trao đổi thảo luận, hiện tại công ty chưa có danh mục về các

công nghệ của các đối tác và các nhà đầu tư, công ty ghi nhận lại nhu cầu công

nghệ tại Tỉnh để trao đổi với các đối tác và các nhà đầu tư. Đối với Hội thảo

kinh tế tuần hoàn nếu Tỉnh có chủ trương tổ chức, công ty sẽ hỗ trợ làm cầu nối

kết nối các chuyên gia, các nhà đầu tư liên quan đến vấn đề này./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;

- Sở KH&ĐT;

- Sở TN-MT;

- Sở NN&PTNN;

- PGĐ Hùng;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T16:40:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hùng<nvanhung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T16:57:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T16:57:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T16:58:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!